
 1 

 
LICITAÇÕES HOMOLOGADAS NO MÊS DE FEVEREIRO/2007 

 
 

LICITAÇÃO 
MODALIDADE 

E 
NÚMERO 

 
OBJETO 

 
LICITANTE 
VENCEDOR 

 
HOMOLOGA-
ÇÃO/VALOR 

Licitação        nº 
343/2006 

Tomada de Preços 
n° 107/2006 

Contratação de empresa para aquisição de 
sementes de milho sertanejo e feijão 
carioquinha que serão distribuídos nas 
Comunidades dos Distritos de Feira de 
Santana. 

GÉRMEM SEMENTES LTDA 
28/02/2007 

R$ 157.400,00 

Licitação        nº 
358/2006 

Convite n° 
191/2006 

Contratação de empresa para serviços de 
recuperação do canal de macro drenagem 
de águas pluviais, localizado no Conjunto 
Homero Figueiredo bairro Gabriela, neste 
Município. 

M.C.T. EMPREITEIRA E 
TRANSPORTES LTDA 

05/02/2007 
R$ 14.096,23 

Licitação        nº 
360/2006 

Concorrência n° 
015/2006 

Contratação de empresa para execução de 
serviços, em caráter contínuo, de 
manutenção, conservação e limpeza urbana 
do Município de Feira de Santana. 

QUALIX SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA 

14/02/2007 
R$ 80.146.012,68 

Licitação        nº 
364/2006 

Tomada de Preços 
n° 114/2006 

Permissão para exploração da publicidade 
durante as Micaretas 2007/2008. A C PROPAGANDA LTDA 

12/02/2007 
Repasse de 20% 
(vinte por cento) 

Licitação        nº 
001/2007 

Pregão n° 
001/2006 

Aquisição de material de limpeza para o 
Programa de Erradicação do Trabalho 
Infantil - Peti. 

LIMP-AKY DISTRIBUIDORA 
LTDA 

01/02/2007 
R$ 15.899,00 

Licitação        nº 
002/2007 

Pregão n° 
002/2007 

Locação de trator D4 ou similar para 
escavação de cascalho em diversos distritos 
do município.   

COMERCIAL 
TRATORFEITRA LTDA 

13/02/2007 
R$ 10.900,00 

IMPACTOR PRODUTOS E 
SISTEMAS DE LIMPEZA 
LTDA 

06/02/2007 
R$ 27.698,40 

Lote 01  
IMPACTOR PRODUTOS E 
SISTEMAS DE LIMPEZA 
LTDA 

R$ 28.580,00 
Lote 02 

IMPACTOR PRODUTOS E 
SISTEMAS DE LIMPEZA 
LTDA 

R$ 76.370,00 
Lote 03 

Licitação        nº 
003/2006 

Pregão n° 
003/2006 

Aquisição de material de limpeza para a 
Secretaria Municipal de Educação e 
Unidades, neste Município. 

IMPACTOR PRODUTOS E 
SISTEMAS DE LIMPEZA 
LTDA 

R$ 24.730,00 
Lote 04 

Licitação        nº 
008/2006 

Pregão n° 
008/2006 

Aquisição de 5.000 cadeiras tipo 
universitária para Unidades Escolares, 
neste Município. 

EVTS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA 

06/02/2007 
R$ 128.750,00 

Licitação        nº 
009/2006 

Convite n° 
001/2006 

Contratação de empresa para execução do 
Sistema de Irrigação da área gramada 
existente no Parque da Cidade, neste 
Município. 

SANTOS PORTO 
COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE 
MÁQUINAS LTDA 

23/02/2007 
R$ 31.988,00 



 2 

RELAÇÃO DE CONTRATOS DE FEVEREIRO/2007 DA 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS. 

 

CONTRATO 
Nº 

CONTRATAN
-TE 

OBJETO CONTRATADA ORIGEM VALOR 

080/2007 PMFS 

Aquisição de 200 toneladas de 
emulsão asfáltica RM1-C, a ser 
utilizada na pavimentação de ruas e 
avenidas do Município. 

IPIRANGA ASFALTOS 
S/A 

Dispensa de 
Licitação (Art. 
59, IV da Lei 
Estadual 
9.433/2005) 

05/02/2007 
R$ 195.000,00 

081/2007 PMFS 

Locação de trator D4 ou similar para 
escavação de cascalho em diversos 
distritos do município.   

COMERCIAL 
TRATORFEITRA LTDA 

Licitação nº 
002/2007 e 
Pregão nº 
002/2007 

13/02/2007 
R$ 10.900,00 

082/2007 PMFS 

Recuperação em paralelo na Rua 
Miguel Farias, Pedra do Descanso, 
neste Município. LIMA SILVA CONST. E 

C. LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
124/2007/CPL 
(Art. 59, I Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 3.691,39 

083/2007 PMFS 

Contratação de empresa para serviços 
de regularização de paralelos na Rua 
Vespaziano, bairro Tomba, neste 
Município. 

J L LIMA DOS 
SANTOS 

Dispensa de 
Licitação nº 
125/2007/CPL 
(Art. 59, I Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007  
R$ 6.906,61 

084/2007 PMFS 

Contratação de empresa para serviços 
de drenagem de águas pluviais na Rua 
Londrina, neste Município. M.C.T. EMPREITEIRA 

E TRANSPORTE LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
123/2007/CPL 
(Art. 59, I Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 9.456,30 

085/2007 PMFS 

Contratação de empresa de engenharia 
para serviços de recuperação de 
pintura do Centro Comunitário no 
Parque Ipê, neste Município. 

T&F CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
122/2007/CPL 
(Art. 59, I Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 8.944,00 

087/2007 PMFS 

Aquisição de material de limpeza 
para o Programa de Erradicação do 
Trabalho Infantil - Peti. 

LIMP-AKY 
DISTRIBUIDORA 
LTDA 

Licitação nº 
001/2007 e 
Pregão nº 
001/2007 

01/02/2007 
R$ 15.899,00 

088/2007 PMFS 

Aquisição de material de limpeza 
para a Secretaria Municipal de 
Educação e Unidades, neste 
Município. 

IMPACTOR 
PRODUTOS E 
SISTEMAS DE 
LIMPEZA LTDA 

Licitação nº 
003/2007 e 
Pregão nº 
003/2007 

06/02/2007 
R$ 

157.378,40 
Lote 01, 

02, 03 e 04  

089/2007 PMFS 

Aquisição de 5.000 cadeiras tipo 
universitária para Unidades 
Escolares, neste Município. 

EVTS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA 

Licitação nº 
008/2007 e 
Pregão nº 
008/2007 

06/02/2007 
R$ 

128.750,00 

101/2007 PMFS 

Permissão para exploração da 
publicidade durante as Micaretas 
2007/2008. 

A C PROPAGANDA 
LTDA 

Licitação nº 
364/2006 e 
Tomada de 
Preços nº 
114/2006 

12/02/2007 
Repasse de 
20% (vinte 
por cento) 



 3 

 
CONTRATO 

Nº 
CONTRATAN

-TE OBJETO CONTRATADA ORIGEM VALOR 

102/2007 PMFS 

Locação de veículo F4000 ou similar, 
equipada com carroceria, com 
motorista e sem combustível, para 
atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração. 

ANTONIO RAIMUNDO 
M. DE OLIVEIRA 

Dispensa de 
Licitação nº 
161/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 5.580,00 

104/2007 PMFS 

Fornecimento de 300 quentinhas para 
os operadores de máquinas que irão 
trabalhar no patrolamento de diversos 
distritos do Município. 

A PORTINHA 
RESTAURANTE LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
169/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

02/02/2007 
R$ 1.350,00 

105/2007 PMFS 

Locação de veículo caminhonete 
cabine dupla, ano 95 a 2006, com 
motorista e sem combustível, para 
atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração. 

JULIO CEZAR 
RIBEIRO DOS REIS 

Dispensa de 
Licitação nº 
160/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

06/02/2007 
R$ 5.560,00 

106/2007 PMFS 

Aluguel de toldos 6x6, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal 
de Transportes e Trânsito – SMTT. HB COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. 

Dispensa de 
Licitação nº 
167/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007  
R$ 1.575,00 

107/2007 PMFS 

Locação de veículo F4000 ou similar, 
ano 93 a 2005, equipada com 
carroceria, com motorista e sem 
combustível, para servir à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente. 

MICHELE DA SILVA 
OLIVEIRA 

Dispensa de 
Licitação nº 
162/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007  
R$ 5.080,00 

109/2007 PMFS 

Contratação de empresa de engenharia 
para serviços de assentamento de 
paralelo para confecção de valeta na 
Av. Eduardo Fróes da Mota, neste 
Município. 

ORGANIZE 
EMPREITEIRA LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
151/2007/CPL 
(Art. 59, I Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

02/02/2007  
R$ 6.700,00 

112/2007 PMFS 

Contratação de empresa para 
execução de serviços, em caráter 
contínuo, de manutenção, 
conservação e limpeza urbana do 
Município de Feira de Santana. 

QUALIX SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA 

Licitação nº 
360/2006 e 
Concorrência nº 
015/2006 

14/02/2007 
R$ 

80.146.012,68 

113/2007 PMFS 

Contratação de empresa para 
confecção e instalação de um totem 
em chapa metálica para colocação da 
placa de inauguração do Parque da 
Cidade, neste Município. 

NEW LIFE - COM. E 
SERVIÇOS DE FERRO 
E AÇO LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
191/2007/CPL 
(Art. 59, I Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

14/02/2007 
R$ 5.800,00 



 4 

 
CONTRATO 

Nº 
CONTRATAN

-TE OBJETO CONTRATADA ORIGEM VALOR 

114/2007 PMFS 

Contratação de empresa para serviços 
de recuperação do canal de macro 
drenagem de águas pluviais, 
localizado no Conjunto Homero 
Figueiredo bairro Gabriela, neste 
Município. 

M.C.T. EMPREITEIRA 
E TRANSPORTES 
LTDA 

Licitação nº 
358/2006 e 
Convite nº 
191/2006 

05/02/2007 
R$ 14.096,23 

115/2007 PMFS 

Contratação de empresa para serviços 
de cobertura de canal e reparo na Av 
01 - Feira VII e bairro Liberdade, 
neste Município. 

GRG PROJETOS, 
CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
213/2007/CPL 
(Art. 59, I Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 5.904,46 

116/2007 PMFS 

Prestação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e 
consultoria técnica referente ao 
Projeto de Implementação de Ações 
Ambientais ao Parque da Cidade de 
Feira de Santana - Ba, Mecanismos de 
Recomposição Ecológica e 
Envolvimento Comunitário, a ser 
realizado pela consultora MARIA 
CELESTE COSTA VALVERDE. 

MARIA CELESTE 
COSTA VALVERDE. 

INEXIGIBILI-
DADE DE 
LICITAÇÃO nº 
025/2006 
exarada nos 
autos do Proc. 
Administrativo 
nº 421/PGM/06 
(Art. 60, II, c/c o 
art. 23, I, II e III 
da Lei Estadual 
nº 9.433/05) 

15/02/2007 
R$ 30.000,00 

117/2007 PMFS 

Prestação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e 
consultoria técnica referente ao 
Projeto de Implementação de Ações 
Ambientais ao Parque da Cidade de 
Feira de Santana - Ba, Mecanismos de 
Recomposição Ecológica e 
Envolvimento Comunitário, a ser 
realizado pela consultora BRUNA 
TEIXEIRA JACINTO. 

BRUNA TEIXEIRA 
JACINTO 

INEXIGIBILI-
DADE DE 
LICITAÇÃO nº 
025/2006 
exarada nos 
autos do Proc. 
Administrativo 
nº 421/PGM/06 
(Art. 60, II, c/c o 
art. 23, I, II e III 
da Lei Estadual 
nº 9.433/05) 

15/02/2007 
R$ 21.600,00 

118/2007 PMFS 

Prestação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e 
consultoria técnica referente ao 
Projeto de Implementação de Ações 
Ambientais ao Parque da Cidade de 
Feira de Santana - Ba, Mecanismos de 
Recomposição Ecológica e 
Envolvimento Comunitário, a ser 
realizado pela consultora 
CLAUDINÉIA REGINA 
PALACANI. 

CLAUDINÉIA REGINA 
PALACANI 

INEXIGIBILI-
DADE DE 
LICITAÇÃO nº 
025/2006 
exarada nos 
autos do Proc. 
Administrativo 
nº 421/PGM/06 
(Art. 60, II, c/c o 
art. 23, I, II e III 
da Lei Estadual 
nº 9.433/05) 

15/02/2007 
R$ 24.000,00 



 5 

 
CONTRATO 

Nº 
CONTRATAN

-TE OBJETO CONTRATADA ORIGEM VALOR 

119/2007 PMFS 

Locação de um veículo caçamba, 
sendo 20 (vinte) diárias, com 
motorista e manutenção por conta do 
proprietário, combustível por conta da 
Prefeitura. O veículo deverá rodar até 
300km por dia, atendendo às 
necessidades do Departamento de 
Limpeza. 

FYOT LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS 

Dispensa de 
Licitação nº 
235/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 5.600,00 

120/2007 PMFS 

Locação de 01 (um) veículo caçamba 
com motorista e manutenção por 
conta do proprietário. O combustível 
será fornecido pela prefeitura como 
também o veículo deverá estacionar e 
pernoitar durante as noites, finais de 
semana e feriados no pátio da 
Prefeitura, para atender ao 
Departamento de Limpeza. 

JV CONSTRUÇOES E 
COMÉRCIO LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
250/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 5.600,00 

121/2007 PMFS 

Manutenção e assistência preventiva 
do sistema telefônico interno da 
P.M.F.S., observadas as 
especificações técnicas da Licitação nº 
153/2001, Convite nº 111/2001. 

MONTNERO 
ELETRICIDADE E 
TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA 

Licitação nº 
153/2001 e 
Convite nº 
111/2001 (Art. 
57, II de Lei 
8666/93) e 
considerando o 
parecer exarado 
no Proc. Adm. 
106/2007/CPL 

23/02/2007 
R$ 33.855,84 

122/2007 PMFS 

Contratação de empresa para 
prestação de serviços elétricos em 
eventos do Município, equipada com 
veículo, motorista, eletricista e sem 
combustível, para servir ao 
Departamento de Iluminação 
Pública. 

JOSÉ RODRIGUES 
LEITE 

Dispensa de 
Licitação nº 
234/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 5.580,00 

123/2007 PMFS 

Contratação de empresa para retirada 
de 15 árvores e 70 tocos, a fim de 
atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos. 

JOSÉ VITÓRIO DE 
LIMA 

Dispensa de 
Licitação nº 
268/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

22/02/2007 
R$ 5.550,00 

124/2007 PMFS 

Contratação de empresa de engenharia 
para serviços de recuperação do 
Casarão no distrito de Tiquaruçu, 
neste Município. 

MDC CONSTRUÇÕES 
LTDA 

Dispensa de 
Licitação nº 
293/2007/CPL 
(Art. 59, II Lei 
Estadual nº 
9433/05) 

01/02/2007 
R$ 9.490,00 



 6 

EXTRATO DOS ADITIVOS 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO-AMBIENTE 
 
ADITIVO Nº 063/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA JAGUARA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 295/2005, em decorrência de alterações 
nas especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal. VALOR R$ 148.161,00. DATA: 02 
de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 064/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
M.C.T. EMPREITEIRA E TRANSPORTES LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 410/2006, em decorrência de 
acréscimos de serviços, conforme limite legal e prorrogar o prazo por mais 30 (trinta) dias. VALOR R$ 
23.267,01. DATA: 02 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 067/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
M.C.T. EMPREITEIRA E TRANSPORTES LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 325/2006, em decorrência de 
alterações nas especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal e prorrogar o prazo por 
mais 30 (trinta) dias. VALOR R$ 9.204,43. DATA: 02 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 068/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: T & F 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 283/2006, em decorrência 
de alterações nas especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal e prorrogar o prazo por 
mais 30 (trinta) dias. VALOR R$ 19.960,97. DATA: 06 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 070/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: C.S.O. 
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 423/2006, prorrogando o prazo por mais 30 (trinta) dias. 
DATA: 08 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 071/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: BMB 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 124/2006, em decorrência 
de acréscimos de serviços, conforme limite legal e prorrogar o prazo por mais 30 (trinta) dias. VALOR R$ 
12.702,24. DATA: 02 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 076/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
EDÍLSON MARINHOS SANTOS. OBJETO: Aditar o contrato nº 368/2006, prorrogando o prazo por mais 60 
(sessenta) dias. DATA: 27 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 077/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
PINTO E ALMEIDA ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 592/2006, em decorrência de 
alterações nas especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal e prorrogar o prazo por 
mais 30 (trinta) dias. VALOR R$ 2.255,35. DATA: 01 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 078/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
EDÍLSON MARINHO SANTOS. OBJETO: Aditar o contrato nº 368/2006, em decorrência de alterações nas 
especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal. VALOR R$ 11.793,68. DATA: 02 de 
fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 079/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
MORADDA EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 578/2006, prorrogando o prazo por 
mais 45 (quarenta e cinco) dias. DATA: 08 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 080/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
MORADDA EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 483/2006, prorrogando o prazo por 
mais 60 (sessenta) dias. DATA: 27 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 082/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
M.C.T. EMPREITEIRA E TRANSPORTES LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 545/2006, em decorrência de 
alterações nas especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal. VALOR R$ 2.224,93. 
DATA: 09 de fevereiro de 2007. 
 



 7 

ADITIVO Nº 083/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: C.S.O. 
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 423/2006, em decorrência de alterações nas 
especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal. VALOR R$ 17.679,02. DATA: 22 de 
fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 084/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
M.C.T. EMPREITEIRA E TRANSPORTES LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 617/2006, prorrogando o 
prazo por mais 60 (sessenta) dias. DATA: 15 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 085/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA ARCANJO DE OLIVEIRA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 444/2006, em decorrência 
de alterações nas especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal e prorrogar o prazo por 
mais 30 (trinta) dias. VALOR R$ 29.269,21. DATA: 02 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 086/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
CONIK CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 333/2006, prorrogando o prazo por mais 90 
(noventa) dias. DATA: 28 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 087/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
VECTRA ENGENHARIA E EDIFICAÇÕES LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 227/2005, prorrogando o 
prazo por mais 60 (sessenta) dias. DATA: 14 de fevereiro de 2007. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
ADITIVO Nº 065/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: L.S. 
DE ALMEIDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 134/2006, em decorrência de acréscimos de serviços, conforme 
limite legal e prorrogar o prazo por mais 90 (noventa) dias. VALOR R$ 14.000,00. DATA: 06 de fevereiro de 
2007. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
ADITIVO Nº 066/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: KI-
MASSA UTILIDADES LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 112/2005, prorrogando o prazo por mais 12 
(doze) meses. DATA: 22 de fevereiro de 2007. 
 
ADITIVO Nº 069/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
VIPSEL SEGURANÇA MONITORADA LTDA - EPP. OBJETO: Aditar o contrato nº 013/2004, prorrogando o 
prazo por mais 12 (doze) dias. DATA: 15 de fevereiro de 2007. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
 
ADITIVO Nº 072/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: HIZA 
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 404/2006, em decorrência de alterações nas 
especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal. VALOR R$ 8.307,10. DATA: 06 de 
fevereiro de 2007. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA 
 
ADITIVO Nº 073/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA TERTA LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 541/2006, em decorrência de alterações nas 
especificações técnicas e acréscimos de serviços, conforme limite legal. VALOR R$ 248.219,82. DATA: 06 de 
fevereiro de 2007. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ADITIVO Nº 074/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: FYOT 
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aditar o contrato nº 626/2006, em decorrência de 
acréscimos de serviços, conforme limite legal. VALOR R$ 9.990,00. DATA: 21 de fevereiro de 2007. 
 
 



 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 
ADITIVO Nº 081/2007. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
M.W.D. CONSTA ME. OBJETO: Aditar o contrato nº 208/2006, em decorrência de acréscimos de serviços, 
conforme limite legal. VALOR R$ 20.585,00. DATA: 06 de fevereiro de 2007. 


